
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 14 aprile 2023 Deliberazione n. 15

Oggetto: Intervento di consolidamento, adeguamento e messa in sicurezza delle difese idrauliche del 
torrente Stella nel Comune di Pistoia. Presa d’atto esproprio e mandato al Direttore.

L’anno duemilaventitre e questo dì quattordici del mese di aprile alle ore 14:30, in videoconferenza, il 
Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli 
affari posti all’ordine del giorno.

Presiede la Vice-Presidente Ginevra Simoni.
Sono presenti i Consiglieri Filippo Corsini e Luca Gori.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la comunicazione della Regione Toscana del 31/10/2019 di avvio del procedimento di variante 
urbanistica con apposizione di vincolo preordinato all’esproprio e di approvazione del progetto esecutivo e 
dichiarazione di pubblica utilità riferita alla porzione di terreno di proprietà dell’Azienda sita nel Comune di 
Pistoia, Foglio 250 mappali 225 – 226 – 302 – 158.

Preso atto di quanto contenuto nel Decreto Dirigenziale n. 4125 del 07/03/2023 avente ad oggetto: ˝D.L. 
91/2014 - D.L. 133/2014 - Accordo di Programma del 03/11/2010 Terzo atto integrativo Intervento codice 
9IR705/G1 Consolidamento, adeguamento e messa in sicurezza delle difese idrauliche dei torrenti Brana e 
Stella I Stralcio”.

Valutata la necessità di deliberare in merito, non avendo niente da opporre alla procedura.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;

DELIBERA

1. Di prendere atto della necessità di aderire alla procedura di esproprio da parte della Regione Toscana
relativa alla porzione di terreno di proprietà dell’Azienda sita nel Comune di Pistoia, Foglio 250 
mappali 225 – 226 – 302 – 158.

2. Di dare mandato al Direttore di contrattare un valore di esproprio nel migliore interesse 
dell’Azienda.

3. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva con separata votazione stante 
l’urgenza delle procedure avviate.

4. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Vice-Presidente Il Direttore
Ginevra Simoni Giovanni Paci

Firma autografa omessa ai sensi Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005

e norme collegate


		2023-04-19T07:31:28+0000
	PACI GIOVANNI




